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«شرق» از سفر امیر قطر به تهران و دیدارش با پزشکیان گزارش می دهد

دیپلماسی مصالحه
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سیـاستسیـاست

 مهدی بازرگان: «شــیخ تمیــم بن حمد بن خلیفــه آل ثانی»، امیــر قطر، دیروز چهارشــنبه 
یکم اســفند ۱۴۰۳ در ســفری رســمی و به منظور دیدار و رایزنی با «مســعود پزشــکیان»، 
رئیس جمهور و ســایر مقامات ایرانی با اســتقبال عباس علی آبادی وزیــر نیرو وارد فرودگاه 
مهرآباد تهران شد. پس از آن، رئیس جمهور در مجموعه تاریخی-فرهنگی سعدآباد   به طور 
رســمی از شیخ تمیم اســتقبال کرد. در این مراسم پس از نواخته شدن سرود ملی دو کشور، 
«مســعود پزشکیان» و «شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی» از یگان تشریفات سان دیده و 
ســپس هیئت های عالی رتبه همراه را به یکدیگر معرفــی کردند. رئیس جمهور ایران و امیر 

قطر پس از مراســم استقبال رسمی مذاکرات خصوصی خود را آغاز کردند.

برگزاری نشست مشترک هیئت های عالی رتبه ایران و قطر
پس از انجام تشــریفات، نشست مشــترک هیئت های عالی رتبه ایران و قطر برگزار شد و 
مســعود پزشکیان در این نشســت با بیان اینکه روابط دو کشور همواره از روندی رو به ارتقا 
برخوردار بوده است، اظهار کرد: «اشتراکات دینی و فرهنگی و نیز منافع مشترک پشتوانه ای 
مســتحکم برای تقویت و گسترش بیش از پیش روابط تهران و دوحه است». به گفته ایسنا، 
رئیس جمهور بر ضرورت تسریع در اجرای توافقات مشترک میان دو کشور تأکید کرد و افزود: 
«اجرای این توافقات، علاوه بر ارتقای ســطح همکاری ها، افق های جدیدی پیش روی روابط 
صمیمی و دوســتانه ایران و قطر ایجاد می کند». پزشــکیان همچنین از نقش مؤثر و سازنده 
قطر در مســائل منطقه ای و جهانی به خصوص در برقراری آتش بس در غزه قدردانی کرد. 
امیر قطر نیز در این نشست با ابراز خشنودی از روند رو به گسترش روابط دو کشور، خواستار 
انجام همه اقدامات لازم برای تســریع این روند شد و بیان کرد: «روابط ایران و قطر از دیرباز 
دوســتانه و صمیمی بوده و با وجــود افزایش حجم این روابط در ســال های اخیر، هنوز تا 
ســطح مورد نظر سران دو کشور فاصله داریم». شــیخ تمیم بن حمد آل ثانی، «هماهنگی و 
همکاری های دوجانبه و منطقه ای ایران و قطر را ســازنده و بر بســتر منافع مشترک» عنوان 
کــرد و افزود: «تلاش خواهیم کرد با برگزاری منظم کمیســیون های مشــترک همکاری های 

اقتصادی، تعاملات و تبادلات دو کشور را به سطح هدف گذاری شده برسانیم».

 کنفرانس خبری مشترک 
بعد از دیدارهای دوجانبه مقامات ایرانی و قطری، مســعود پزشــکیان در نشست خبری 
مشــترک با تمیــم بن حمد بن خلیفه آل ثانی حاضر شــد و تصریح کرد: «دیدارهای مســتمر 
مقامات دو کشــور بیانگر پیوندهای مســتحکم تاریخی، اقتصــادی و فرهنگی و دیدگاه های 
نزدیــک درباره مســائل منطقه ای و بین المللی اســت». به نوشــته ایرنــا، رئیس جمهور بر 
«تقویت و توسعه روابط در حوزه اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، نظامی و امنیتی با کشورهای 
منطقه و همسایه به عنوان سیاست کلیدی جمهوری اسلامی ایران» تأکید کرد و به گفته او 

«در این میان دولت دوســت و برادر قطر از اهمیت ویژه ای برخوردار است».
وی افزود: «در این سفر با برادرم امیر محترم دولت قطر درخصوص موضوعات دوجانبه 
و در راســتای تأمین منافع مشــترک گفت وگو کردیم و تصمیمات خوبی در جهت توســعه 
و تعمیق مناســبات و گشودن مســیرهای جدید همکاری اتخاذ کردیم». پزشکیان همچنین 
اظهار کرد: «جمهوری اســلامی ایران معتقد اســت کشــورهای منطقه می توانند بر اساس 
سیاســت حسن همسایگی، احترام متقابل و تعامل سازنده در جهت حفظ ثبات و امنیت در 
منطقه گام بردارند و مسیر همکاری مشترک را هموار کنند». رئیس  قوه مجریه کشور یادآور 
شــد: «در این دیدار بر حفظ تمامیت ارضی و حاکمیت کشــور سوریه و مشارکت همه مردم 
این کشــور در تعیین سرنوشــت خود تأکید کردیم و لازم می دانم از تلاش های میانجیگرانه 
قطر برای دستیابی به آتش بس در غزه و آزادسازی اسرای مظلوم فلسطینی قدردانی کنم».
پزشــکیان افــزود: «در دیدار با امیر قطر بر ضرورت اتخاد تدابیر منســجم تر کشــورهای 
اســلامی در راستای کاهش آلام و رنج های مردم غزه و توقف جنایات علیه آنان و همچنین 
پیگیری اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیســتی تأکید کردیم و بر این باوریم که تمام ملت ها 
و دولت های منطقه و جهان بر پایه ارزش های الهی و انســانی باید تلاش خود را برای دفاع 
از مردم مظلوم فلســطین به ویژه غزه در برخورداری از زندگی ایمن در سرزمین تاریخی خود 

به کار گیرند».

تأکید امیر قطر بر توسعه و تعمیق روابط با ایران؛ بهترین راه حل اختلافات، گفت وگو است
امیر قطر نیز در این نشست خبری مشترک با ابراز خوشحالی از سفر به ایران، عنوان کرد: 
«این ســفر در شــرایطی انجام شــده که منطقه ما با تحولات و چالش هایی روبه رو است و 
نیازمند هماهنگی و مشورت درمورد آن هستیم». شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی  سفر 
اخیر رئیس جمهوری اســلامی ایران به قطر را فرصتی خیلی مهم توصیف کرد که «بتوانیم 
روابــط برادرانه و تاریخی بین خودمان را گســترش دهیم». روابطی کــه به گفته امیر قطر، 
«بر پایه حســن هم جواری بین دو کشور اســت و ما اطمینان داریم که ادامه این گونه سفرها 

می تواند به گسترش هرچه بیشتر این روابط کمک کند».
شیخ تمیم در ادامه سخنانش به دستورکارهای مذاکرات خود با مقامات کشورمان اشاره 
و اضافه کرد: «امروز من گفت وگوهایی را با جناب رئیس جمهور اســلامی ایران درخصوص 
زمینه هــای مختلف همکاری بین دو کشــور داشــتم و ما تأکید کردیم کــه باید فرصت های 
همکاری احتمالی بیشتری را بین یکدیگر به خصوص در زمینه های تجاری و اقتصادی ایجاد 
کنیم». وی همچنین تصریح کرد: «بر اهمیت پیگیری نتایج نشست های کمیسیون اقتصادی 
مشــترک بین دو کشور که اخیرا منعقد شد و افزایش حجم تبادل تجاری بین دو کشور تأکید 
کردیم؛ به طوری که بتواند اهداف ما را محقق کند. علاوه بر آن تأکید کردیم تا همکاری خود 
را در همه زمینه ها گســترش دهیم». امیر قطر ادامه داد: «ما همچنین درخصوص شــرایط 
سختی که منطقه ما با آن دست و پنجه نرم می کند و درباره مسائل منطقه ای و بین المللی 

که مورد اهتمام مشترک ماست، گفت وگو کردیم».
بــه گفته وی «ما توافــق کردیم که بهتریــن راه برای حل نزاع هایی کــه در حال حاضر 
وجود دارد، گفت وگوهای ســازنده است. ما در این راستا از آنچه جناب پزشکیان درخصوص 
روابط ســازنده با کشورهای شورای همکاری و کشورهای اســلامی مبتنی بر منافع مشترک 
و حســن هم جواری فرمودند، استقبال می کنیم». شــیخ تمیم با استقبال از رویکرد ایران در 
قبال توسعه و تعمیق روابط با همســایگان، افزود: «ما همچنین از تفاهم هایی که منجر به 
حمایت از اســتقرار و ثبات و شکوفایی در منطقه باشــد، حمایت می کنیم». امیر قطر تأکید 
کرد: «مســئله فلســطین در صدر صحبت ها و پرونده هایی بود کــه در ارتباط با آن صحبت 
کردیــم و بر لزوم پایبندی به توافق آتش بس در غــزه تأکید می کنیم و معتقدیم که طرف ها 
باید بــه اجرای مراحل ایــن توافق متعهد باشــند و همچنین بر اهمیــت اینکه کمک های 

انسان دوستانه به برادران مان در غزه برسد نیز تأکید کردیم».
به گفته شــیخ تمیم، «من امروز خدمت رئیس جمهوری اســلامی ایــران تأکید کردم که 
کشــور قطر و شــرکای آن درخصوص میانجیگری برای موفقیت آمیز بودن این توافق متعهد 
هســتند؛ توافقی که به نظر من گامی اساسی اســت برای اینکه آتش بس همیشگی و پایدار 
را در غزه شــاهد باشــیم و همچنین ورود کمک های انسان دوســتانه را به داخل غزه بدون 
هیچ مانع تراشــی تضمین کنــد». امیر قطر ابراز امیدواری کرد کــه «آتش بس به درد و رنج 
غیرنظامی ها در غزه پایان بخشــد، شــرایط را برای انجام بازسازی در غزه آماده  کند و  کمک 
کنــد تا بــه راه حلی عادلانه، پایدار و جامع درخصوص فلســطین برســیم»؛ زیرا به باور وی 
«ملت بزرگ فلسطین ملتی اســت که جان فشانی ها و فداکاری های زیادی را طی دهه های 
گذشته انجام داده و بدون شک به کمتر از این مسائل راضی نیست». شیخ تمیم خاطرنشان 
کرد: «کشــور قطر بر پشــتیبانی خود از هرگونه تلاشــی که منجر به نزدیک کردن دیدگاه ها و 
رســیدن به راه حل های عادلانه و متوازن شود و حقوق کشــورها را تضمین کند و توسعه و 

شکوفایی را در منطقه گسترش بدهد، حمایت خواهد کرد».
امیر قطر در پایان از حســن اســتقبال رئیس جمهوری ایران در این ســفر قدردانی و برای 

ایشان و ملت ایران آرزوی پیشرفت و رفاه کرد.

رایزنی درباره مسائل منطقه ای و بین المللی
اگرچه قبل از ســفر شــیخ تمیم به تهــران، گمانه زنی هــای مختلفی دربــاره اهداف و 
دســتورکارهای حضــور امیر قطر در ایران مطرح بود، اما پیش تر «شــرق» بــه نقل از منابع 
آگاه، هدف محوری این ســفر را تلاش دوحه «برای میانجیگری در روابط تهران و دمشــق» 
عنوان کرد و در پیوســت همین نکتــه نیز عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، روز سه شــنبه 
و در جمع خبرنگاران با اشــاره به ســفر امیر قطر به تهران خبــر داد «موضوعات مرتبط با 
تحولات منطقه ای در لبنان، سوریه و یمن نیز مورد بررسی و تبادل نظر قرار خواهد گرفت». 
همچنین علی صالح آبادی، سفیر جمهوری اسلامی ایران، دیروز (چهارشنبه) در گفت وگو با 
خبرگزاری رســمی قطر و پیش از سفر شیخ تمیم به تهران برای دیدار و گفت وگو با مقامات 
جمهوری اســلامی،  نشست های دوجانبه بین مسئولان ارشد ایران و قطر را «بستری مناسب 
بــرای تعمیق همکاری های سیاســی، امنیتی و اقتصادی در چارچوب دیدگاه های سیاســی 

مشترک درخصوص مشارکت در حل مسالمت آمیز بحران های منطقه ای از 
طریق دیپلماسی مؤثر و سازنده» دانست .

به گفته صالح آبادی، «ســفر اخیر مســعود پزشــکیان رئیس جمهوری 
اســلامی ایران به قطر یــک نقطه تحول در تقویت روابــط دوجانبه بین دو 
کشــور بود و در این ســفر توافق نامه های مهمی بــرای تقویت همکاری در 
زمینه های سیاســی، اقتصادی، فرهنگی و دیگر زمینه ها امضا شــد». البته 
ســعد عبداالله سعد آل  محمود الشریف، سفیر قطر در ایران نیز در گفت وگو 
با خبرگزاری رسمی قطر (قنا) به تشریح اهداف حضور شیخ تمیم پرداخت 
و تصریح کرد «سفر امیر قطر به تهران، بیانگر قدرت و استحکام روابط میان 
دو کشــور اســت و هدف از این سفر تقویت روابط دو کشــور در زمینه های 
اقتصادی، تجاری و ســرمایه گذاری و همچنین رایزنی درخصوص مســائل 

مشترک منطقه ای و بین المللی است».
به زعم این دیپلمات قطری، «در ســایه پایبندی مشــترک قطر و ایران به 
تقویت شــراکت دوجانبه که برای ملت دو کشور مفید خواهد بود، این سفر 
بســیار مهم است؛ چراکه این ســفر همچنین فرصتی مهم برای تبادل نظر 
در مورد مســائل منطقه و جهان اســت که نیازمند همــکاری و هماهنگی 
میان کشــورهای منطقه اســت». ســفیر قطر افزود:  «روابط حسنه میان دو 
کشــور، در بســیاری از مســائل مهم، تأثیر مثبت گذاشته اســت که آخرین 
آنهــا توافق تبادل زندانیان میان جمهوری اســلامی ایران و آمریکا بود. این 
توافق همچنین منجر به آزادشــدن اموال بلوکه شــده ایران نزد کره جنوبی 
شــد و این دســتاورد به لطف روابط خوب و اعتماد موجود میان دو کشور 

محقق شد».
محمــود الشــریف در بخــش دیگــری از ایــن مصاحبــه تأکیــد کرد: 
«یادداشــت های تفاهم در زمینه های فرهنگی، علمــی، اقتصادی، صنعتی 
و تجــاری وجــود دارد کــه می تواند روابــط دوجانبــه را به پیــش ببرد. 
همچنین کمیته های مشــترک دو کشــور در راســتای پیگیری همکاری های 
مشــترک نشســت های خود را برگــزار می کنند و این کمیته ها در گســترش 
روابط بســیار مهم هســتند. از ســوی دیگر، بسیاری از شــرکت های ایرانی 
در بازارهــای قطر فعالیــت دارند و در طول هفته ۱۶ پرواز میان دو کشــور 
انجــام می شــود». به ادعای ســفیر قطــر در ایــران، «دوحه در دســامبر 

گذشــته میزبان دهمین مرحله از فعالیت های کمیته مشــترک بــود و همکاری های تجاری 
و صنعتــی و ســرمایه گذاری به نمایش گذاشــته شــد و هــدف از ایــن کار افزایش میزان 
مبــادلات تجاری و تســهیل روند ارســال کالاها و خدمات میان دو کشــور بود  . ســفر امیر 
قطر بــه ایران فرصتی مهم برای ایجاد چشــم اندازهای جدید همکاری میان دو کشــور در 
زمینه های مختلف اســت که به ســود مردم دو کشــور بوده و منجر به توسعه و شکوفایی 

دو کشور می شود».

پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری: حضرت آیــت االله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، عصر دیروز در دیدار آقای شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی، امیر قطر و هیئت همراه، 
با تأکید بر اینکه گســترش روابط با همسایگان، سیاست قطعی جمهوری اسلامی است، گفتند: 
یکی از سیاســت های اعلامی دولت آقای پزشــکیان نیز گسترش روابط با همسایگان است و به 
لطف خداوند در این زمینه کارهای خوبی انجام گرفته و پیشــرفت هایی نیز حاصل شــده است 
و آقــای عراقچی، وزیر محترم امور خارجه، در این عرصه فعال و پرتحرک اســت.  رهبر انقلاب 
اســلامی اظهار امیدواری کردند  توافق های انجام شده در تهران به سود هر دو کشور باشد و دو 
طرف بتوانند بیش از پیش به وظایف همســایگی خود عمل کنند. حضرت آیت االله خامنه ای در 
این دیدار همچنین با اشاره به اظهارات امیر قطر درباره مسائل منطقه، افزودند: ما کشور قطر را 
یک کشور دوست و برادر می دانیم، اگرچه همچنان مسائل مبهم و حل نشده ای مانند بازگرداندن 
مطالبات ایران که از کره جنوبی به قطر منتقل شد، باقی است و می دانیم همین که مانع اصلی 
عملی شدن توافقی که در این زمینه انجام شده بود، آمریکا ست. ایشان خاطرنشان کردند: ما اگر 
جای قطر بودیم، به فشارهای آمریکا اعتنا نمی کردیم و مطالبات طرف مقابل را باز می گرداندیم 
و همچنان انتظار چنین اقدامی را از جانب قطر داریم. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: تفاوتی 
میان رؤســای جمهور آمریکا نیســت. در این دیدار که آقای پزشــکیان رئیس جمهور نیز حضور 
داشــت، آقای شــیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی، امیر قطر، ضمن اظهار خرسندی از دیدار 
با رهبر انقلاب اســلامی، از مواضع جمهوری اسلامی در حمایت از مستضعفان جهان و مردم 
فلسطین قدردانی کرد و خطاب به رهبر انقلاب گفت: هیچ گاه ایستادگی جناب عالی در کنار مردم 
فلســطین فراموش نخواهد شد. امیر قطر با اشاره به شرایط خاص و سخت منطقه، این شرایط 
را نیازمند همکاری بیشتر کشورهای منطقه دانست. آقای شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی 
همچنین با اشــاره به توافق های انجام شــده میان ایران و قطر از جمله احداث تونلی در زیر آب  
میان دو کشور، خاطرنشان کرد: بر  اساس توافق انجام شده، کمیسیون مشترک دو کشور به زودی 

فعال خواهد شد و در آینده نزدیک حجم مبادلات اقتصادی افزایش خواهد یافت.

رهبر انقلاب در دیدار امیر قطر و هیئت همراه:
گسترش روابط با همسایگان

سیاست قطعی ایران است

دســتیار ویژه رئیس جمهور و رئیس شورای اقوام، مذاهب و ادیان گفت: استفاده از 
نخبگان اهل سنت در بدنه های مدیریتی از سیاست های دولت دکتر پزشکیان است.

به گزارش ایســنا، حجت الاســلام محمود علوی  اول اســفند در نشست با بزرگان 
اهل ســنت استان کرمانشــاه با تجلیل از وحدت مثال زدنی در استان کرمانشاه، اظهار 
کرد: کرمانشــاه ویترین زیبای نمایش همزیستی مســالمت آمیز ادیان و مذاهب است. 
کرمانشاهیان با هر قومیت و مذهبی برادرانه با هم زندگی کرده اند و در تعامل سازنده 

ادامه مسیر داده اند.
علوی بــا بیان اینکه جامعه اهل ســنت قبل از انقلاب اســلامی در بدنه مدیریتی 
حضور چندانی نداشــتند، ادامه داد: جمهوری اسلامی در عمل نشان داده که شیعه و 
سنی مطرح نیست و مقوله ای که اهمیت دارد، امت واحده است. کمک های مختلف 
به مســلمانان اهل سنت بوسنی، کمک به ملت افغانستان در زمان حضور شوروی در 

این کشور، کمک به مردم فلسطین و... گواه این سخن است.
او افزود: امروزه زمینه حضور هر چه بیشــتر برادران اهل ســنت در مدیریت کشور 

فراهم شده و از ظرفیت نیروهای فرهیخته، تحصیل کرده و نخبه استفاده شده است.
دســتیار ویژه رئیس جمهور و رئیس شورای اقوام، مذاهب و ادیان با اشاره به اینکه 
امــروز فارغ التحصیلان و نخبگان زیادی در مناطق اهل ســنت وجود دارد، اظهار کرد: 
ستارگان درخشــانی از جامعه اهل سنت برخاســته اند که همگی دارای ظرفیت های 

ویژه و بالایی هستند و روز به روز شناخته تر می شوند.

او با بیان اینکه استفاده از نخبگان اهل سنت در بدنه های مدیریتی از سیاست های 
دولت آقای پزشکیان است، ادامه داد: سیاست دولت آقای پزشکیان فراهم کردن زمینه 
برای حضور بیشــتر نخبگان اهل سنت در مسئولیت ها ســت که همسو با راهبردهای 

نظام جمهوری اسلامی ایران است.
او با اشــاره به انتصاب امیر ایرانی، نخبه اهل سنت ارتشی، به عنوان فرمانده نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران  از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی، ادامه داد: 
این انتخاب ها نشان  می دهد جمهوری اسلامی ایران به دنبال رشد برادران و خواهران 

اهل سنت است که باید تبدیل به فرهنگ شود.
دســتیار ویژه رئیس جمهور و رئیس شورای اقوام، مذاهب و ادیان گفت: در دوران 
دفاع مقدس در دفاع از ایران اسلامی همه مردم از هر قومیت و مذهبی پای کار آمدند 

و نگذاشتند وجبی از این خاک به دست دشمن بیفتد.
او با بیان اینکه تعرض دشــمن در جنگ تحمیلی موجب عقب ماندگی از توســعه 
در برخی استان ها از جمله کرمانشاه، ایلام، خوزستان، کردستان و... شد و این موانع به 
همراه برخی اتفاقات دیگر مانند ســیل و زلزله موجب شــد توسعه ای که مورد انتظار 
بود، به وجود نیاید، گفت: دولت چهاردهم برای توســعه همه جانبه اســتان کرمانشاه 
تلاش می کنــد. او با تأکید بر لزوم بهره گیری از ظرفیت هــای تجارت مرزی و ضرورت 
ایجاد اشــتغال پایدار در مناطق مرزنشــین، بــر لزوم حفظ کرامت مــردم این نواحی 

تأکید کرد.

دستیار ویژه رئیس جمهور:
استفاده از نخبگان اهل سنت در بدنه های مدیریتی  از سیاست های دولت است

اسلام و واقعیت های موجود ضرورت هماهنگی با جهان سیاست های منطقه ای و 
...با توجه به حساسیت افکار 

ادامـه از 
صفحه

۲

عمومــی در جهــان عرب به 
موضوع فلســطین، می تواند 
موجب همســویی بیشــتر و 
بهبود روابط کشورهای محافظه کار عرب 
با ایران شود. بدیهی است مجموعه این 
تحولات شــرایط مطلوبی را برای تقویت 
روند های سیاســی پدیــد آورده و به نظر 
می رســد که ایــران می تواند با توســعه 
تحرکات دیپلماتیک، ضمن تقویت روابط 
بــا تمــام کشــورهای آســیای غربی و 
خاورمیانه، به تدریج طرح های امنیتی را 
که متضمن منافع تمام کشورهای منطقه 
باشــد، طراحی کرده و در دستور کار قرار 
دهــد. اما واقعا چقدر احتمــال دارد که 
شــاهد موفقیــت تحــرکات دیپلماتیک 
کشــورمان در عرصه منطقه ای و جهانی 
باشــیم و چقــدر احتمــال دارد  مجریان 
سیاســت خارجــی ایران بــا رایزنی های 
فشرده طرح های بدیع و خلاقانه را برای 
تغییر شــکل روابط سیاســی در منطقه 
ارائه دهند؟ متأســفانه امید چندانی به 
مجریان سیاســت خارجی کشور نیست، 
بلکــه مشــکل، ایجــاد موانــع و خــط 
قرمز های بیهوده در مســیر افرادی است 
که وظیفه دارند هم گرایــی را در جهت 
منافع کشــورمان تقویت کننــد. در واقع 
دیپلمات هــای ایرانــی در شــرایطی بــا 
کشــورهای تأثیرگــذار در منطقه رایزنی 
می کنند که مواضع ایــران در قبال آینده 
فلســطین با مواضع همــه آنها متفاوت 
است. و در نهایت آیا ما در سال های آتی 
در حسرت عدم بهره گیری از فرصت های 
این گونه  جاری خواهیم بود؟ امیــدوارم 
نباشد و سیاست مداران باتجربه کشورمان 
بتواننــد راه حلی بــرای تصحیح رویکرد 
ایران در برخورد با مشــکل فلسطین پیدا 
کننــد. این موضوع بســیار مهم اســت 
به ویژه که سیاســت کهنه و غیرعملی در 
برابر بحران فلســطین هیــچ کمکی به 

هیچ کس  نمی کند.

یادداشت


